
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVIII          Broj 14
Makarska, 03. lipnja 2022.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o 
sprječavanju sukoba interesa (Narodne novine 
broj143/21) i članka 40.  Statuta Grada  Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske  na 9.  sjednici održanoj 27. svibnja 
2022.godine, donosi

ETIČKI KODEKS PONAŠANJA 
NOSITELJA POLITIČKIH DUŽNOSTI U 

GRADU MAKARSKOJ

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Etičkim kodeksom (u daljnjem tekstu: 

Kodeks) uređuje sprječavanje sukoba interesa 
između privatnog i javnog interes u obnašanju 
dužnosti članova Gradskog vijeća i članova radnih 
tijela Gradskog vijeća, način praćenja primjene 
Kodeksa, tijela koja odlučuju o povredama Kodeksa 
te druga pitanja od značaja za sprječavanje sukoba 
interesa.

Članak 2.
Svrha je Kodeksa jačanje integriteta, 

objektivnosti, nepristranosti i transparentnosti u 
obnašanju dužnosti članova Gradskog vijeća i 
članova radnih tijela Gradskog vijeća, promicanje  
etičnog ponašanja i vrijednosti koje se zasnivaju 
na temeljnim društvenim vrijednostima i široko 
prihvaćenim dobrim običajima te jačanje povjerenja 
građana  u nositelje vlasti na lokalnoj razini.

Cilj je Kodeksa uspostava primjerene razine 
odgovornog ponašanja, korektnog odnosa i kulture 
dijaloga u obnašanju javne dužnosti, s naglaskom 
na savjesnost, časnost, poštenje, nepristranost, 
objektivnost i odgovornost u obavljanju dužnosti 
članova Gradskog vijeća i članova radnih tijela 
Gradskog vijeća. 

Članak 3.
Odredbe ovog Kodeksa ponašanja članova 

Gradskog vijeća i članova radnih tijela Gradskog 
vijeća odnose se i na gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika (u daljnjem tekstu: nositelji 
političkih dužnosti).

Odredbe ovog Kodeksa iz glave II. Temeljna 
načelna djelovanja članka 5. točke 3.,4.,9., 10., 14., 
16. i 17. odnose na sve sobe koje je predsjednik 
Gradskog vijeća pozvao na sjednicu Gradskog 
vijeća.

Članak 4.
U ovome Kodeksu pojedini pojmovi imaju 

sljedeće značenje:
1.  diskriminacija je svako postupanje kojim 

se neka osoba, izravno ili neizravno, stavlja ili bi 
mogla biti stavljena u nepovoljniji položaj od druge 
osobe u usporedivoj situaciji, na temelju rase, 
nacionalnoga ili socijalnog podrijetla, spola, spolnog 
opredjeljenja, dobi, jezika, vjere, političkoga ili 
drugog opredjeljenja, bračnog stanja, obiteljskih 
obveza, imovnog stanja, rođenja, društvenog 
položaja, članstva ili ne članstva u političkoj stranci 
ili sindikatu, tjelesnih ili društvenih poteškoća, kao 
i na temelju privatnih odnosa sa službenikom ili 
dužnosnikom Grada Makarska

2. povezane osobe su bračni ili izvanbračni 
drug nositelja političke dužnosti, životni partner 
i neformalni životni partner, njegovi srodnici po 
krvi u uspravnoj lozi, braća i sestre, posvojitelj i 
posvojenik te ostale osobe koje se prema drugim 
osnovama i okolnostima opravdano mogu smatrati 
interesno povezanima s nositeljem političke 
dužnosti

3. poslovni odnos odnosi se na ugovore o javnoj 
nabavi, kupoprodaji,  pravo služnosti, zakup, najam, 
koncesije i koncesijska odobrenja, potpore za 
zapošljavanje i poticanje gospodarstva, stipendije 
učenicima i studentima, sufinanciranje prava iz 
programa javnih potreba  i druge potpore koje se 
isplaćuje iz proračuna Grada



Strana 198 - broj 14	 GLASNIK	 03. lipnja 2022.g.

4. potencijalni sukob interesa je situacija kada 
privatni interes nositelja političkih dužnosti može 
utjecati na nepristranost nositelja političke dužnosti 
u obavljanju njegove dužnosti

5. stvarni sukob interesa je situacija kada 
je privatni interes nositelja političkih dužnosti 
utjecao ili se osnovano može smatrati da je utjecao 
na nepristranost nositelja političke dužnosti u 
obavljanju njegove dužnosti

6.  uznemiravanje je svako neprimjereno 
ponašanje prema drugoj osobi koje ima za cilj ili koje 
stvarno predstavlja povredu osobnog dostojanstva, 
ometa obavljanje poslova, kao i svaki čin, verbalni, 
neverbalni ili tjelesni te stvaranje ili pridonošenje 
stvaranju neugodnih ili neprijateljskih radnih ili 
drugih okolnosti koje drugu osobu zastrašuju, 
vrijeđaju ili ponižavaju, kao i pritisak na osobu koja 
je odbila uznemiravanje ili spolno uznemiravanje ili 
ga je prijavila, uključujući spolno uznemiravanje.

Izrazi koji se koriste u ovom Kodeksu, a imaju 
rodni značenje odnose se jednako na muški i ženski 
rod.

II. TEMELJNA NAČELA DJELOVANJA
Članak 5.

Nositelji političkih dužnosti moraju se u 
obavljanju javnih dužnosti pridržavati sljedećih 
temeljnih načela:

1. zakonitosti i zaštite javnog interesa
2. odanosti lokalnoj zajednici te dužnosti očuvanja i 
razvijanja povjerenja građana u nositelje političkih 
dužnosti i institucije gradske vlasti u kojima djeluju
3. poštovanja integriteta i dostojanstva osobe, 
zabrane diskriminacije i povlašćivanja te zabrane 
uznemiravanja
4. čestitosti i poštenja te izuzetosti iz situacije u 
kojoj postoji mogućnost sukoba interesa
5. zabrane zlouporabe ovlasti, zabrane korištenja 
dužnosti za osobni probitak ili probitak povezane 
osobe, zabrane korištenja autoriteta dužnosti u 
obavljanju privatnih poslova, zabrane traženja ili 
primanja darova radi povoljnog rješavanja pojedine 
stvari te zabrane davanja obećanja izvan propisanih 
ovlasti
6. konstruktivnog pridonošenja rješavanju javnih 
pitanja
7.  javnosti rada i dostupnosti građanima
8. poštovanja posebne javne uloge koju mediji 
imaju u demokratskom društvu te aktivne i ne 
diskriminirajuće suradnje s medijima koji prate rad 
tijela gradske vlasti
9. zabrane svjesnog iznošenja neistina
10. iznošenja službenih stavova u skladu s ovlastima
11. pridržavanja pravila rada tijela u koje su izabrani, 
odnosno imenovani
12. aktivnog sudjelovanja u radu tijela u koje su 
izabrani, odnosno imenovani
13. razvijanja vlastite upućenosti o odlukama u 

čijem donošenju sudjeluju, korištenjem relevantnih 
izvora informacija, trajnim usavršavanjem i na 
druge načine
14. prihvaćanja dobrih običaja parlamentarizma te 
primjerenog komuniciranja, uključujući zabranu 
uvredljivog govora;
15.  odnosa prema službenicima i namještenicima 
upravnih odjela Grada koji se temelji na propisanim 
pravima, obvezama i odgovornostima obiju strana, 
isključujući pritom svaki oblik političkog pritiska 
na upravu koji se u demokratskim društvima smatra 
neprihvatljivim (primjerice, davanje naloga za 
protupropisnog postupanja, najava smjena slijedom 
promjene vlasti i slično)
16. redovitog puta komuniciranja sa službenicima i 
namještenicima, što uključuje pribavljanje službenih 
informacija ili obavljanje službenih poslova, putem 
njihovih pretpostavljenih
17. osobne odgovornosti za svoje postupke.

Članak 6.
Od nositelja političkih dužnosti se očekuje 

poštovanje pravnih propisa i procedura koji se tiču 
njihovih obveza kao nositelja političkih dužnosti.

Od nositelja političkih dužnosti se očekuje da 
odgovorno i savjesno ispunjavaju   obveze koje 
proizlaze iz političke dužnosti koju obavljaju.

Članak 7.
Građani imaju pravo biti upoznati s ponašanjem 

nositelja političkih dužnosti koje je u vezi s 
obnašanjem javne dužnosti.

III. ZABRANJENA DJELOVANJA 
NOSITELJA POLITIČKIH DUŽNOSTI

Članak 8.
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je 

tražiti, prihvatiti ili primiti vrijednost ili uslugu radi 
predlaganja donošenja odluke na Gradskom vijeću 
ili za glasovanje o odluci na sjednici Gradskog 
vijeća ili sjednici radnog tijela Gradskog vijeća.

Članak 9.
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je 

ostvariti ili dobiti pravo ako se krši načelo jednakosti 
pred zakonom.

Članak 10.
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je 

utjecati na donošenje odluke radnog tijela Gradskog 
vijeća ili odluke Gradskog vijeća radi osobnog 
probitka ili probitka povezane osobe. 

IV. NESUDJELOVANJE U ODLUČIVANJU

Članak 11.
Nositelj političke dužnosti je obvezan izuzeti se 

od sudjelovanja u donošenju odluke koja utječe na 



03. lipnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 199 - broj 14

njegov poslovni interes ili poslovni interes s njim 
povezane osobe.

V. TIJELA ZA PRAĆENJE PRIMJENE 
KODEKSA

Članak 12.
 	 Primjenu Kodeksa prate Etički odbor i 

Vijeće časti.
Etički odbor čine predsjednik i dva člana, a Vijeće 

časti predsjednik i četiri člana.
Predsjednika i članove Etičkog odbora i Vijeće 

časti imenuje i razrješuje Gradsko vijeće. Mandat 
predsjednika i članova Etičkog odbora i Vijeća časti 
traje do isteka mandata članova Gradskog vijeća. 

Članak 13.
Predsjednik Etičkoga odbora imenuje se iz reda 

osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj 
zajednici. Predsjednik Etičkoga odbora ne može biti 
nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, 
odnosno kandidat nezavisne liste zastupljene u 
Gradskom vijeću.

Članovi Etičkoga odbora imenuju se iz reda 
vijećnika Gradskog vijeća, jedan član iz vlasti i 
jedan iz oporbe.

Članak 14.
Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuje se iz 

reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj 
zajednici. 

Predsjednik Vijeća časti i članovi ne mogu biti 
nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, 
odnosno kandidat nezavisne liste zastupljene u 
Gradskom vijeću. 

Članak 15.
Etički odbor pokreće postupak na vlastitu 

inicijativu, po prijavi člana Gradskog vijeća, 
člana radnog tijela Gradskog vijeća, radnog tijela 
Gradskog vijeća, gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika, službenika upravnog tijela Grada  
ili po prijavi građana.

Pisana prijava sadrži ime i prezime prijavitelja, 
ime i prezime nositelja političke dužnosti koji 
se prijavljuje za povredu odredaba Kodeksa uz 
navođenje odredbe Kodeksa koja je povrijeđena. 
Etički odbor ne postupa po anonimnim prijavama.

Etički odbor može od podnositelj prijave zatražiti 
dopunu prijave odnosno dodatna pojašnjenja i 
očitovanja.

Članak 16.
Etički odbor  obavještava nositelja političke 

dužnosti protiv kojeg je podnesena prijava i 
poziva ga da u roku od 15 dana od dana primitka 
obavijesti Etičkog odbora dostavi pisano očitovanja 
o iznesenim činjenicama i okolnostima u prijavi.

Ako nositelj političke dužnosti ne dostavi pisano 
očitovanje Etički odbor nastavlja s vođenjem 
postupka po prijavi.

Etički odbor donosi odluke na sjednici većinom 
glasova svih članova odbora.

Članak 17.
Etički odbor u roku od 60 dana od zaprimanja 

prijave predlaže Gradskom vijeću donošenje odluke 
po zaprimljenoj prijavi.

Ako je prijava podnesena protiv člana Etičkog 
odbora, taj član ne sudjeluje u postupku po prijavi 
i u  odlučivanju.

Članak 18.
Za povredu odredba Kodeksa Gradsko vijeće 

može izreći opomenu, dati upozorenje ili preporuku 
nositelju političke dužnosti za otklanjanje uzroka 
postojanja sukoba interesa odnosno za usklađivanje 
načina djelovanja nositelja političke dužnosti s 
odredbama Kodeksa.

Protiv odluke Gradskog vijeća nositelj političke 
dužnosti može u roku od 8 dana od dana primitka 
odluke podnijeti prigovor Vijeću časti.

Članak 19.
Vijeće časti donosi odluku na sjednici većinom 

glasova svih članova Vijeća u roku od 15 dana od 
dana podnesenog prigovora.

Vijeće časti može odbiti prigovor i potvrditi 
odluku Gradskog vijeća ili uvažiti prigovor i 
preinačiti ili poništiti odluku Gradskog vijeća.

Članak 20.
Na način rada Etičkog odbora i Vijeće časti 

primjenjuju se odredbe odluke o osnivanju i načinu 
rada radnih tijela Gradskog vijeća Grada Makarska

Članak 21.
Odluke Etičkog odbora i Vijeća časti objavljuju 

se u Glasniku Grada  Makarske i na mrežnoj stranici 
Grada Makarska.  

VI.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.
Ovaj Kodeks stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:021-05/22-01/4
URBROJ:2181-6-04/01-22-1
Makarska, 27. svibnja  2022.g. 

Predsjednica  Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___



Strana 200 - broj 14	 GLASNIK	 03. lipnja 2022.g.

Na temelju članak 8. i 11. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN.br.33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 13., 14. i 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.3/21), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici 
održanoj 27. svibnja  2022.g. donosi

ODLUKU 
o javnim priznanjima Grada Makarske

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuju uvjeti za dodjelu 

javnih priznanja, broj, kriterij i postupak njihove 
dodjele. 

Članak 2.
Izrazi koji se upotrebljavaju u ovoj Odluci, a 

imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški 
i ženski rod bez obzira na to jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu.

Članak 3.
Javna se priznanja mogu dodjeljivati građanima 

Grada Makarske i drugim, njihovim udrugama, 
drugim lokalnim zajednicama, ustanovama, 
trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama za 
uspjehe u radu i djelovanju kojima znatno pridonose 
razvoju Grada Makarske ili pojedinih njegovih 
djelatnosti, promidžbi njegovih interesa te u znak 
počasti i zahvalnosti.

Javna se priznanja mogu dodjeljivati i 
državljanima drugih zemalja, prijateljskim 
gradovima, međunarodnim organizacijama i 
organizacijama drugih država ili njihovim tijelima. 

II. JAVNA PRIZANAJA I UVJETI DODJELE 

Članak 4.
Javna priznanja Grada Makarske su:
1.	 Proglašenje počasnim građaninom Grada 

Makarske
2.   Nagrada Grada Makarske
3.   Plaketa «Grb Grada Makarske»

1.	 Proglašenje počasnim građaninom

Članak 5.
Počasnim građaninom Grada Makarske može se 

proglasiti osoba posebno zaslužna za promicanje 
vrijednosti demokratskog društva, povijesnih 

događaja i tradicija hrvatskog naroda,  položaja i 
ugleda Grada Makarske, njegovih odnosa s drugim 
gradovima u zemlji i inozemstvu te za razvoj 
Grada Makarske ili pojedinih njegovih djelatnosti; 
državnik ili dužnosnik druge države, član 
međunarodne organizacije, odnosno organizacije 
druge države ili njihovih tijela posebno zaslužan za 
Grad Makarsku i Republiku Hrvatsku u promicanju 
njezina suvereniteta, samostalnosti i samobitnosti 
na općeprihvaćenim načelima suvremenog svijeta.

Titula počasnog građanina  se može dodijeliti i 
posthumno.

	
Članak 6.

Proglašenje Počasnim građaninom znak je počasti 
i ne daje nikakva posebna prava.

Počast se može opozvati ako se osoba proglašena 
Počasnim građaninom pokaže nedostojnim takve 
počasti.

Odluku o opozivu počasti donosi Gradsko 
vijeće Grada Makarska na prijedlog ovlaštenog 
predlagatelja.

Članak 7.
U jednoj se godini može dodijeliti najviše jedna 

titula počasnog građanina, a samo iznimno dvije 
titule.

2.   Nagrada Grada Makarske

Članak 8. 
Nagrada Grada Makarske dodjeljuje se građanima 

Grada Makarske i drugim osobama koje rade na 
području Grada Makarske, radnim skupinama, 
trgovačkim društvima, ustanovama, vjerskim 
zajednicama, udrugama građana i drugim pravnim 
osobama za najviše zasluge i postignute rezultate u 
teorijskom i praktičnom radu u promicanju znanosti, 
gospodarstva, prosvjete, kulture, umjetnosti, sporta, 
zdravstva, socijalne skrbi i svih drugih područja 
društvenog života u Gradu Makarskoj.

Nagrada Grada Makarske može se dodijeliti 
i stranim državljanima, gradovima prijateljima, 
međunarodnim organizacijama i organizacijama 
drugih država ili njihovim tijelima u znak priznanja 
za uspješnu i korisnu suradnju s Gradom Makarska, 
te za njihov doprinos samostalnosti RH i kao zahvala 
za značajno humanitarno djelovanje za vrijeme 
Domovinskog rata.  

Članak 9.
U jednoj se godini može dodijeliti najviše dvije  

Nagrade Grada Makarske.



03. lipnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 201 - broj 14

3.   Plaketa «Grb Grada Makarske»

Članak 10.
Plaketa „Grb Grada Makarske“ (dalje: Plaketa) 

dodjeljuje se građanima Grada Makarske i drugim 
osobama koje rade na području Grada Makarske, 
udrugama građana, trgovačkim društvima, 
ustanovama i drugim pravnim osobama prigodom 
Dana Grada Makarske i drugih obljetnica za 
općepriznatu djelatnost kojom su znatno pridonijeli 
razvoju Grada Makarske.

Plaketa se može dodijeliti za osobite uspjehe u 
protekloj godini ili za dugogodišnji rad od osobitog 
interesa za Grad Makarsku.

Članak 11.
U jednoj se godini može dodijeliti najviše tri 

Plakete.

Članak 12.
Nagrada Grada Makarske i Plaketa mogu se 

dodijeliti i posthumno.

Članak 13.
U jednoj kalendarskoj godini istoj pravnoj i 

fizičkoj osobi može se dodijeliti samo jedno javno 
priznanje.

Članak 14.
Javna priznanja ne mogu se dodijeliti državnim 

dužnosnicima i dužnosnicima Grada Makarske za 
vrijeme trajanja njihova mandata.

Osobe koje se smatraju dužnosnicima iz stavka 
1. ovog članka utvrđuju se sukladno posebnom 
propisu.

Javna priznanja ne mogu se dodijeliti službenicima 
i namještenicima upravih tijela Grada Makarske 
za dostignuća i doprinos koja su postigli u okviru 
obavljanja redovitih aktivnosti vezanih uz svoj rad 
u Gradu Makarskoj.

Javna priznanja se u pravilu ne dodjeljuju 
ustanovama i trgovačkim društvima kojima je 
osnivač ili ima poslovne udjele Grad Makarska.

Članak 15. 
Gradsko vijeće Grada Makarska (u nastavku 

teksta: Gradsko vijeće) odlučuje o proglašenju 
počasnim građaninom Grada Makarske, Nagradi 
Grada Makarske i  Plaketi «Grb Grada Makarske».

Članak 16.
Ako javno priznanje nije uručeno nagrađenom 

za života, uručit će se članovima njegove obitelji 
odnosno nasljednicima.

III. POSTUPAK I TIJELA KOJA 
PROVODE POSTUPAK I DODJELU JAVNIH          
PRIZNANJA

Članak 17.
Postupak za proglašenje počasnog građanina 

Grada Makarske, za dodjelu Nagrade Grada 
Makarske, i plaketu Grada Makarske provodi 
Odbor za dodjelu priznanja i nazive ulica i trgova (u 
nastavku teksta: Odbor).

Članak 18.
Postupak za dodjelu javnih priznanja, svake 

godine, Odbor pokreće raspisivanjem javnog 
pozivnog natječaja.

Natječaj se objavljuje na službenim mrežnim 
stranicama Grada i po potrebi u novinama koje 
odredi Odbor.

Natječaj se raspisuje u srpnju i traje najmanje 8 
dana.

Inicijativa za dodjelu javnog priznanja mora 
sadržavati:

-    ime, prezime, zvanje, zanimanje i adresu 
kandidata, odnosno naziv trgovačkog društva, 
ustanove, vjerske zajednice, udruge građana ili 
drugih pravnih osoba što se predlažu za dodjelu 

-    za koje se javno priznanje predlaže sukladno 
čl. ove Odluke

-    sažetak obrazloženja prijedloga koji sadrži 
doprinos, zasluge, odnosno rezultate, na kojima 
se temelji prijedlog za dodjelu javnog priznanja 
(najviše na dvije stranice formata A4);

-    podatke o predlagatelju (ime i prezime/
naziv, adresa/sjedište, podaci za kontakt), potpis 
predlagatelja, odnosno ovlaštene osobe.

Inicijativa  za proglašenje počasnog građanina 
Grada Makarske, dobitnika nagrade Grada Makarske 
i Plakete Grb Grada Makarska podnosi se Odboru u 
pisanom obliku.

Članak 19. 
Pravo na pokretanje inicijative za dodjelu javnih 

priznanja imaju, u skladu s ovom Odlukom, građani, 
udruge građana, gradski vijećnici, radna tijela 
Gradskog vijeća, gradska upravna tijela, Odbor za 
mlade, tijela mjesne samouprave, tijela državne 
vlasti, ustanove, trgovačka društva, strukovne 
komore, vjerske zajednice i druge osobe.

Članak 20. 
Gradonačelnik i Odbor (samoinicijativno) mogu 

predložiti Gradskom vijeću proglašenje počasnog 
građanina Grada Makarske, te dobitnika drugih 
javnih priznanja.

Prijedlozi se podnose u pisanom obliku.



Strana 202 - broj 14	 GLASNIK	 03. lipnja 2022.g.

Članak 21.
Radi razmatranja inicijativa za dodjelu javnih 

priznanja Odbor može na sjednice pozvati i druge 
sudionike koji mogu pomoći donošenju odluke.

Odbor može promijeniti vrstu javnog priznanja 
za koje se kandidat predlaže, ako iz priložene   
dokumentacije iz čl. 20. ove Odluke proizlazi 
da kandidat ispunjava formalan uvjet za drugo 
priznanje od onog navedenog u inicijativi, o čemu 
obavještava predlagatelja.

Članak 22.
Odbor razmatra na natječaju pristigle inicijative, 

ocjenjuje opravdanost i jesu li ispunjeni uvjeti za 
dodjelu javnog priznanja, te utvrđuje prijedlog 
kandidata, odnosno zaključka i upućuje ga 
Gradskom vijeću.

Članak 23.
Na temelju akta Gradskog vijeća o proglašenju 

počasnog građanina Grada Makarske, o dodjeli 
Nagrade Grada Makarske i o dodjeli «Grb Grada 
Makarske», gradonačelnik ili osoba koju on odredi 
kao zamjenu, predaje javno priznanje osobi koja je 
to priznanje dobila.

Proglašavanje i uručivanje javnih priznanja iz 
stavka 1. ovoga članka obavlja se, u pravilu, na 
svečanoj sjednici povodom Dana Grada.

Iznimno, ako osoba kojoj je javno priznanje 
dodijeljeno ne može priznanje preuzeti, ono se može 
uručiti i na drugi primjeren način.

Članak 24. 
Izgled i opis javnih priznanja, sadržaj i oblik 

evidencije o dodijeljenim javnim priznanjima te 
druga pitanja koja su važna za javna priznanja 
Grada Makarske, utvrdit će se pravilnikom što ga 
donosi gradonačelnik.

Članak 25.
O javnim priznanjima Grada  Makarska vodi se 

jedinstvena evidencija u Upravnom odjelu za javne 
potrebe i društvene djelatnosti.

 					            
Članak 26.

Stručne, administrativne i tehničke poslove za 
Odbor i stručne radne skupine obavlja Upravni odjel 
za javne potrebe i društvene djelatnosti.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 27.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o javnim priznanjima Grada Makarske 
("Glasnik Grada Makarske“ br. 5/93 i 6/94).

Članak 28.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grad Makarske.

KLASA:061-01/22-01/1
URBROJ:2181-6-02-1-22-2
Makarska, 27. svibnja 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 40. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske", broj 
3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske, na 9. 
sjednici održanoj dana 27. svibnja 2022. godine, 
donosi

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE O OSNIVANJU VLASTITOG 

POGONA GRADA MAKARSKE

Članak 1.
Mijenja se članak 2. Odluke o osnivanju 

Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u 
Gradu Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 18/07, 14/09 i 3/20), na način da isti sada 
glasi:

„Pogon se osniva za obavljanje sljedećih 
komunalnih djelatnosti:

- Organizacije i naplate parkiranja na javnim 
parkiralištima, uključujući i javne garaže u 
Gradu  Makarskoj

- Uređenja i održavanja parkirališta na 
području Grada Makarske, uključujući i javne 
garaže“

Članak 2.
Stavlja se van snage odredba članka 1., članka 

2., članka 5., članka 12. članka 13. i članka 14. 
Odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o 
osnivanju Pogona za obavljanje komunalnih 
djelatnosti u Gradu Makarskoj („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 3/20).

Članak 3.
Mijenja se članak 5. Odluke o osnivanju 

Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u 
Gradu Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 18/07, 14/09 i 3/20), na način da isti sada 
glasi:



03. lipnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 203 - broj 14

„Upravitelja Pogona imenuje Gradonačelnik, 
na temelju provedenog javnog natječaja, na 
neodređeno vrijeme.“

Članak 4.
Mijenja se članak 6. Odluke o osnivanju 

Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u 
Gradu Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 18/07, 14/09 i 3/20), na način da isti sada 
glasi:

„Uvjeti za izbor i imenovanje Upravitelja 
Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti 
u Gradu Makarskoj će se podrobnije urediti 
Pravilnikom o unutarnjem redu Pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Makarskoj koji donosi gradonačelnik Grada 
Makarske sukladno važećim zakonskim 
propisima.“

Članak 5.
Mijenja se članak 4. Odluke o II. izmjenama 

i dopunama Odluke o osnivanju Pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti u Gradu 
Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“ br. 
3/20), na način da isti sada glasi:

„U Odluci o osnivanju Pogona za obavljanje 
komunalnih djelatnosti u Gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 18/07 i 14/09) 
članak 7. mijenja se i glasi:

Upravitelja Pogona razrješava Gradonačelnik 
Grada Makarske kad nastupe zakonske osnove 
za razrješenje.“

Članak 6.
Mijenja se članak 10. Odluke o osnivanju 

Pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u 
Gradu Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 18/07, 14/09 i 3/20), na način da isti sada 
glasi:

„Vlastiti pogon je samostalan u obavljanju 
komunalnih djelatnosti sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu.“

PRIJELAZNE  I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7. 
Poslove koji su do donošenja ove Odluke 

bili u nadležnosti Vlastitog pogona Grada 
Makarske, izuzev djelatnosti iz članka 1. ove 
Odluke, u cijelosti, kao gospodarsku cjelinu 
preuzima komunalno poduzeće MAKARSKI 
KOMUNALAC d.o.o. 

Zajedno sa preuzimanjem poslovne cjeline, 
imenovano komunalno poduzeće preuzima 
i djelatnike Vlastitog pogona zaposlene na 
poslovima koji prelaze u djelokrug komunalnog 
poduzeća MAKARSKI KOMUNALAC d.o.o.

Članak 8.
Komunalne djelatnosti koje su ovom 

Odlukom prenesene iz djelokruga poslova  
Vlastitog pogona Grada Makarske u  djelokrug 
komunalnog poduzeća MAKARSKI 
KOMUNALAC d.o.o. prestaju se obavljati u 
Vlastitom pogonu Grada Makarske danom 30. 
lipnja 2022.godine

Komunalne djelatnosti prenesene iz 
djelokruga poslova Vlastitog pogona, 
zajedno sa zaposlenicima raspoređenim na te 
djelatnosti, ustupaju se komunalnom poduzeću 
MAKARSKI KOMUNALAC d.o.o, koji ih 
počinje obavljati s danom 1. srpnja 2022.godine.

Članak 9.
Svi radnici Vlastitog pogona zaposleni na 

djelatnostima koje su prenesene na komunalno 
poduzeće MAKARSKI KOMUNALAC d.o.o. 
i čiji ugovori o radu će biti preneseni na istoga 
zadržavaju dosadašnju razinu prava iz radnog 
odnosa.

U slučaju odbijanja prijenosa radnopravnog 
statusa bilo kojeg od radnika zaposlenih na 
poslovima koji prelaze iz djelokruga Vlastitog 
pogona na novog poslodavca, istome će prestati 
radnopravni odnos, uz ispunjenje svih obveza 
koje proizlaze iz općih akata Grada Makarske.

Članak 10.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Makarske 

na poduzimanje svih radnji, uključujući i 
sklapanje pravnih poslova i donošenje odluka, 
s ciljem realizacije ove odluke.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dan od 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:0214-01/22-01/3 
URBROJ:2181-6-02-1-22-2
Makarska, 27. svibnja 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dip.iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 204 - broj 14	 GLASNIK	 03. lipnja 2022.g.

Na temelju odredbe članka 59. stavak 2. i članka 62. stavak 1. i članka 132.  Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18 i 32/20), te članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici održanoj dana 27. svibnja  2022. godine, 
donosi

ODLUKU 
o proglašenju pomoćnog nogometnog igrališta na Gradskom sportskom centru 

- javnim dobrom u općoj uporabi

Članak 1.
Ovom Odlukom pomoćno nogometno igralište koje se nalazi unutar kompleksa  Gradskog sportskog 

centra u Makarskoj, proglašava se komunalnom infrastrukturom - javnim dobrom u općoj uporabi u 
vlasništvu Grada Makarske.

Podaci o komunalnoj infrastrukturi iz prethodnog stavka navedeni su u slijedećoj tablici:

Naziv komunalne 
infrastrukture

Vrsta komunalne 
infrastrukture

Katastarska čestica i 
katastarska općina

Zemljišnoknjižna čestica i katastarska 
općina

Pomoćno nogometno 
igralište 

javni športski i 
rekreacijski prostor 

kat. čest. 4314/1  PL. 3193 
K.O. Makarska-Makar

čest. zem. 134/2 Z.U. 304,
dio čest. zem. 137/1 Z.U. 1187 
i dio čest. zem. 143/1 Z.U. 1220, sve u 
K.O. Kotišina

Članak 2.
Nalaže se Općinskom sudu u Makarskoj izvršiti u zemljišnim knjigama upis komunalne infrastrukture 
navedene u članku 1. ove Odluke, kao javnog dobra u općoj uporabi u vlasništvu Grada Makarske.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 024-01/22-01/ 2 
Ur.broj: 2181-6-04/01-22-2
Makarska, 27. svibnja 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 9. sjednici održanoj 
dana 27. svibnja 2022. godine, donosi 

ODLUKU
o davanju u zakup javne površine trgovačkom 

društvu Naprid bili d.o.o.

Članak 1.
Ovom Odlukom se trgovačkom društvu 

Naprid bili d.o.o., OIB:78536668382, sa 
sjedištem u Splitu, 8. Mediteranskih igara 2, 
daje u zakup javna površina neposredno ispred 
poslovnog prostora koji se nalazi u prizemlju 
zgrade na adresi Obala kralja Tomislava 6 u 
Makarskoj, a koji poslovni prostor ima u zakupu  

Naprid bili d.o.o., temeljem Ugovora o zakupu 
poslovnog prostora od 27. travnja 2022.

Članak 2.
Javna površina iz čl.1. ove Odluke, ukupne 

površine 22,57 m²,  daje se u zakup za  razne 
promotivne aktivnosti za posjetitelje, za 
predstavljanje Hajduka kao nogometnog kluba, 
postavljanje banera HNK Hajduk, prigodnog 
darivanja, edukacija i radionica za djecu, 
dijeljenje letaka, organizaciju nagradnih igara 
te povremeno izlaganje memorabilija, suvenira 
i drugo.



03. lipnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 205 - broj 14

Članak 3.
Javna površina iz čl.1. ove Odluke daje se 

u zakup na određeno vrijeme, za razdoblje do 
1. svibnja 2027., kad prestaje i pravo zakupa 
poslovnog prostora. 

Za zakup javne površine zakupnik je dužan 
plaćati mjesečnu zakupninu u iznosu od 
1.410,63 kn, uvećano za iznos PDV-a. 

Ako tijekom trajanja zakupa javne površine 
stopa inflacije godišnje bude veća od 10 %, 
povećat će se iznos zakupnine, a prema odluci 
gradonačelnika.

Članak 4.
Ugovor o zakupu javne površine sklapa 

se u pisanom obliku koji mora biti potvrđen 
(solemniziran) po javnom bilježniku. 

Osim bitnih sastojaka sukladno odredbama 
ove Odluke, ugovorom će se regulirati  prestanak 
ugovora, razlozi otkaza ugovora i otkazni rok, 
kao i da se korištenje javne površine, za vrijeme 
dok se na istoj ne obavljaju planirane aktivnosti 
i u slobodnim terminima, može od strane 
zakupnika ustupiti trećim osobama, uz pisano 
odobrenje Grada i drugo.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Makarske 
da s trgovačkim društvom Naprid bili d.o.o. 
sklopi ugovor o zakupu javne površine sukladno 
odredbama ove Odluke. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.
                                       
KLASA:363-01/22-02/1
URBROJ:2181-6-05-01-22-3
Makarska, 27. svibnja  2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (Narodne novine, br.: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14), a u svezi s člankom 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20) te članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 9. sjednici održanoj dana 27. 
svibnja_2022. godine, donosi 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE O DAVANJU NA KORIŠTENJE

JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU 
GRADA MAKARSKE

U Odluci o davanju na korištenje javnih površina 
na području Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 15/16 i 3/17) daju se sljedeće izmjene 
i dopune: 

Članak 1.
Članak 2. mijenja se i glasi:
„(1) Pod javnim površinama smatraju se površine 

određene Odlukom o gradskim porezima Grada 
Makarske (u daljnjem tekstu: Odluka o porezu).

  (2) Odlukom o komunalnom redu određeno je što 
se smatra kioskom, štekatom, pokretnom napravom 
i reklamom (u daljnjem tekstu: urbana oprema).“

  
Članak 2.

Članak 3. stavak 2. mijenja se i glasi:
„O postupku davanja na korištenje javnih 

površina odlučuje gradonačelnik na prijedlog 
pročelnika Upravnog odjela za razvoj Grada (u 
daljnjem tekstu: Odjel).“

Članak 3.
Članak 11. stavak 2. podstavak 4. mijenja se i 

glasi:
„potvrda Upravnog odjela za financije, proračun 

i naplatu potraživanja da nema nepodmirenih 
dospjelih dugovanja prema Gradu, a koja nije 
starija od 30 dana do dana raspisivanja javnog 
natječaja te“

Članak 4.
Članak 14. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Zapisnik o provedenom postupku otvaranja 

ponuda s odlukom koji su ponuditelji ostvarili pravo 
na korištenje javne površine Povjerenstvo dostavlja 
Odjelu koji temeljem tog zapisnika, odnosno odluke 
za podnositelje ponuda koji su ostvarili pravo na 
korištenje javne površine donosi rješenje kojim se 
odobrava korištenje javne površine, dok u odnosu 
na podnositelje ponuda koji nisu ostvarili pravo na 
korištenje javne površine donosi rješenje kojim se 
ne odobrava korištenje javne površine.“

Članak 5.
U članku 16. stavak 3. mijenja se i glasi:
„O zahtjevu iz stavka 1. ovog članka odlučuje 

Odjel.“

Stavak 4. podstavak 3. članka 16. mijenja se i 
glasi:



Strana 206 - broj 14	 GLASNIK	 03. lipnja 2022.g.

„potvrdu Upravnog odjela za financije, proračun 
i naplatu potraživanja da nema nepodmirenih 
dospjelih dugovanja prema Gradu, a koja nije 
starija od 30 dana do dana podnošenja zahtjeva,“

Članak 6.
U članku 17. briše se stavak 1., a stavak 2. 

postaje stavak 1. te se mijenja i glasi:
„Za podnositelja zahtjeva koji je ostvario pravo 

na korištenje javne površine Odjel donosi rješenje 
kojim se odobrava korištenje javne površine, a u 
odnosu na podnositelja zahtjeva koji nije ostvario 
pravo na korištenje javne površine Odjel donosi 
rješenje kojim se ne odobrava korištenje javne 
površine.“

Dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 2. i 3.

Članak 7.
Članak 18. stavak 3. mijenja se i glasi:
„Rješenje o porezu na korištenje javne površine 

izdaje Upravni odjel za financije, proračun i naplatu 
potraživanja.“

Članak 8. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke o 

davanju na korištenje javnih površina na području 
Grada Makarske stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 011-03/16-01/1 
URBROJ:2181-6-05-01-22-7
Makarska, 27. svibnja 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 
novine“, broj 18/22) i članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici 
održanoj 27. svibnja 2022. godine, donosi 

 
ODLUKU

o I. izmjenama i dopunama Odluke o 
socijalnoj skrbi Grada Makarske 

Članak 1.
U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske u 

članku 14. dodaje se točka 11. koja glasi: 
„Pravo na mjesečni novčani iznos podnositelju 

zahtjeva čiji je član kućanstva korisnik pelena za 
inkontinenciju“.

Članak 2.
 U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske u 

članku 15. stavak 2. dodaje se stavak 3. koji glasi:

„iznimno od stavka 1. i 2. ovog članka, vezano 
za članak 35. stavak 1. Odluke o načinu pružanja 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada u 
gradu Makarskoj, podnositelju zahtjeva čiji je 
član kućanstva korisnik pelena za inkontinenciju 
priznaje se mjesečni iznos od 10,00 kuna po osobi“.

Članak 3.
U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske 

članak 15. točka 6. mijenja se i glasi:
„odvoza kućnog otpada – dodjeljuje se mjesečni 

iznos jedinstvene cijene obvezne minimalne javne 
usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju 
kućanstvo + PDV“. 

Članak 4.
U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske u 

članku 29. dodaje se točka 9. koja glasi:
„Pravo na mjesečni novčani iznos podnositelju 

zahtjeva čiji je član kućanstva dijete korisnik 
pelena“.

Članak 5.
U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske iza 

članka 44. dodaje se članak 44.a koji glasi:
„Vezano za članak 35. stavak 1. Odluke o načinu 

pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada u gradu Makarskoj, podnositelju zahtjeva 
čiji je član kućanstva dijete korisnik pelena do 
navršene tri godine, priznaje se mjesečni iznos od 
10,00 kuna po djetetu“.

Članak 6.
U Odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske u 

cijelom tekstu naziv Upravni odjel za društvene 
djelatnosti Grada Makarske mijenja se i glasi: 

„Upravni odjel za javne potrebe i društvene 
djelatnosti“.

Članak 7.
U odluci o socijalnoj skrbi Grada Makarske 

članci 46., 47. i 48. brišu se, a dosadašnji članci 49. 
do 61. mijenjaju redni broj i postaju redni brojevi od 
46. do 58. 

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.     

KLASA: 551-01/21-01/4
URBROJ: 2181-6-06-02-22-6
Makarska, 27. svibnja  2022.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



03. lipnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 207 - broj 14

Na temelju članka 7. stavka 1. točka 2. i član-
ka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne 
novine, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), 
članka 9. stavak 3. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju (Narodne novine, br. 10/97, 107/07, 
94/13 i 98/19), i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 9.  sjednici održanoj dana 27. 
svibnja 2022. godine, donosi

ODLUKU
o III. Izmjeni i dopune Odluke o osnivanju

predškolske ustanove Dječji vrtić „Biokovsko 
zvonce“ Makarska (Glasnik Grada Makarske, 

br. 5/96, 7/96 i 8/18)

Članak 1.
U Odluci o osnivanju predškolske ustanove Dječ-

ji vrtić „Biokovsko zvonce“ Makarska
 (Glasnik Grada Makarske, br. 5/96, 7/96 i 8/18) 

članak 7. mijenja se i glasi: 

„Vrtić djelatnost obavlja u objektima na području 
grada Makarske: 'Ciciban', Molizanskih Hrvata br. 
2, 'Pčelica', Jadranska ulica br. 2, 'Radost', Ulica Dr. 
Mate Ujevića br. 2, 'Maslačak', Slavonska ulica bb, 
'Vrapčić', Podgorske skale br. 2, 'Zvončica', Ulica 
Vladimira Nazora br. 1a i 'Maslina', Slavonska ulica 
br. 50.

Vrtić djelatnost obavlja u područnim objektima: 
'Grdelin', Kraj br. 16, Tučepi i 'Veseljko', Ulica Mate 
Vladića br. 101, Veliko Brdo, Makarska.“.

Članak 2.
U Odluci o osnivanju predškolske ustanove Dječ-

ji vrtić „Biokovsko zvonce“ Makarska
 (Glasnik Grada Makarske, br. 5/96, 7/96 i 8/18) 

briše se članak 7. a.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.
 

KLASA: 601-02/17-01/1
URBROJ: 2181-6-06-3-22-12
Makarska, 27. svibnja  2022.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 41. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (Narodne novine, br. 10/97, 
107/07, 94/13 i 127/19), članka 74. Statuta Dječjeg 
vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska, KLASA: 
012-03/18-01/1, URBROJ: 2147-23-01-18-1 
i članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 9. sjednici, održanoj dana 27. svibnja  
2022. donosi 

Z A K LJ U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska

Članak 1.  
Daje se prethodna suglasnost na Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska, KLASA: 601-
02/22-05/04, URBROJ: 2147-23-11-22-2.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 601-02/18-01/2
URBROJ: 2181-6-06-3-22-5
Makarska, 27. svibnja  2022.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.

___   ___   ___ 

Na temelju članaka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske, na 9. sjednici održanoj  27. 
svibnja 2022. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu 

gradonačelnika Grada Makarske
za razdoblje srpanj – prosinac  2021.g. 

Članak 1.
Daje se suglasnost gradonačelniku Grada 

Makarske na Izvješće o radu za razdoblje srpanj - 
prosinac 2021. godinu. 

				  
Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:023-05/22-03/6 
URBROJ: 2181-6-02-1-22-2
Makarska, 27. svibnja 2022.g.    

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 208 - broj 14	 GLASNIK	 03. lipnja 2022.g.

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 32. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 17/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. 
sjednici održanoj 27. svibnja  2022. godine, donijelo 
je

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju  Rješenja o 

razrješenju i imenovanju     
člana/članice Odbora za međugradsku 

suradnju 

I.
Razrješuje se Gordan Buble dužnosti člana  

Odbora za međugradsku suradnju Gradskog vijeća 
Grada Makarske.       

II.
Za članicu Odbora za međugradsku suradnju 

Gradskog vijeća Grada Makarske imenuje se Tina 
Međurečan.

     
III.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 021-01/21-01/13
UR.BROJ: 2181-6-01/22-6
Makarska, 27. svibnja  2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 37. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 17/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. 
sjednici održanoj 27. svibnja 2022. godine, donijelo 
je

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju  

člana/članice Odbora za javni red i mir i 
prigovor i pritužbe građana 

I.
Razrješuje se Tina Međurečan dužnosti članice 

Odbora za javni red i mir i prigovor i pritužbe 
građana Gradskog vijeća Grada Makarske.       

II.
Za člana Odbora za javni red i mir i prigovor i 

pritužbe građana Gradskog vijeća Grada Makarske 
imenuje se Gordan Buble.

     
III.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 021-01/21-01/14 
UR.BROJ: 2181-6-02-1-22-9
Makarska, 27. svibnja 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___



03. lipnja 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 209 - broj 14



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 210 - broj 14	 GLASNIK	 03. lipnja 2022.g.

SADRŽAJ

Gradsko vijeće:

1.	 Etički kodeks ponašanja nositelja političkih dužnosti u Gradu Makarskoj.................................................. 197

2.	 Odluka o javnim priznanjima Grada Makarske............................................................................................ 200

3.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju vlastitog pogona Grada Makarske..................................... 202

4.	 Odluka o proglašenju pomoćnog nogometnog igrališta na Gradskom sportskom centru – javnim dobrom u 
općoj upotrebi............................................................................................................................................... 204

5.	 Odluka o davanju u zakup javne površine trgovačkom društvu Naprid bili d.o.o........................................ 204

6.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju na korištenje javnih površina na području Grada  
Makarske....................................................................................................................................................... 205

7.	 Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske ........................................ 206

8.	 Odluka o III. Izmjeni i dopune Odluke o osnivanju predškolske ustanove Dječji vrtić „Biokovsko zvonce“ 
Makarska (Glasnik Grada Makarske, br. 5/96, 7/96 i 8/18).......................................................................... 207

9.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska .................................................................................................................... 207

10.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje od srpnja 
-prosinca 2021.g. ................................................................................................................................................

11.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju  člana/članice Odbora za međugradsku suradnju................................ 208

12.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju  člana/članice Odbora za javni red i mir i prigovor i pritužbe  
građana.......................................................................................................................................................... 208


